
      
       Дума Сладковского сельского поселения 

      Слободо-Туринского муниципального района 

     Свердловской области 

     пятого созыва 

                                   Р Е Ш Е Н И Е 

От 29.06.2023 №68-НПА                                        с.Сладковское 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА (с изм. в решениях Думы от 26.03.2019  

№ 135-НПА, от 30.09.2019 № 171-НПА, от 31.10.2019 № 178-НПА, от 30.04.2020  

№ 217-НПА, от 27.07.2022 № 366-НПА) 

 

      В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Трудовым кодеком Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от  21 июля 1993 года 

№ 5485-1 «О государственной тайне», Правилами выплаты ежемесячных процентных 

надбавок к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, допущенных к государственной 

тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите 

государственной тайны, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, 

допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных 

подразделений по защите государственной тайны», законом Свердловской области от 29 

октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской 

области», целях приведения нормативных правовых актов Сладковского сельского 

поселения в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

    

    РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения», утвержденное решение Думы Сладковского сельского поселения от 

28.06.2018 № 84-НПА (далее - Положение), (с изм. в решениях Думы от 26.03.2019 № 

135-НПА, от 30.09.2019 № 171-НПА, от 31.10.2019 № 178-НПА, от 30.04.2020 № 217-НПА, 

от 27.07.2022 № 366-НПА), следующие изменения: 

    1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

    “3. В денежное содержание муниципальных служащих, помимо должностного оклада,  

включаются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты: 

 ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы в размере до 18 должностных окладов; 

 ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере до 3-х 

должностных окладов; 

 ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, в размере до 0,5 должностного оклада; 



 ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных 

служащих в размере до 1 должностного оклада; 

 премии по результатам работы в размере до 8 должностных окладов; 

 материальная помощь в размере до 2-х должностных окладов. 

   1.2. В абзаце первом пункта 11 Положения слова “в размере от 10% до 50% 

должностного оклада.” заменить словами “в размере от 20% до 65% должностного оклада.”. 

   2. Настоящее решения опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 июля 2023 года.    

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике и муниципальной собственности (председатель И.Л.Волохин). 

 

 

 

Председатель Думы                                      Глава Сладковского 

Сладковского сельского поселения                          сельского поселения 

 

_________________В.А.Потапова                         ___________Л.П.Фефелова 

 


